



**RADA OSIEDLA
DRZETOWO – GRABOWO**

71-606 Szczecin ul. Sławomira 9 tel. 91 42 11 2 80

E-mail: rada@drzetowo-grabowo.szczecin.pl

Strona: www.drzetowo-grabowo.szczecin.pl

Załącznik Nr 1
do UCHWAŁY NR XXVII/162/15
Rady Osiedla Drzetowo – Grabowo
z dnia 31 marca 2015 roku.

**MINEŁY KOLEJNE CZTERY LATA
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
VI KADENCJI RADY OSIEDLA
ZA LATA 2011-2014.**

W maju 2011 roku mieszkańcy naszego osiedla wybrali na kolejną VI już kadencję piętnastoosobową Radę Osiedla. W dniu 16 czerwca Rada ukonstytuowała się wybierając Zarząd i Komisję Rewizyjną. Przez cztery lata Zarząd pracował w składzie:

1. Henryk **SZELAĞIEWICZ** – Przewodniczący
2. Lechosław **OCICKI** – Wiceprzewodniczący
3. Bronisław **WINIARSKI** – Wiceprzewodniczący
4. Piotr **GONERKO** – Skarbnik
5. Marek **KRZYŻANOWSKI** – Sekretarz

Prawidłowość gospodarowaniem pieniędzmi i wykonania uchwał sprawdzała Komisja Rewizyjna w składzie:

1. Czesława **SZULIK** – Przewodnicząca

oraz

2. Zdzisław **GIEREK**
3. Sławomir **ŻOŁNIEREK**

Członkowie

Pozostali pracujący w Radzie to

1. Tomasz **BARTOSIAK**,
2. Jerzy **GOLDA**,
3. Maciej **NEJMAN** i
4. Eliza **NOWAKOWSKA**.

Dwie osoby po kilku miesiącach od rozpoczęcia kadencji wyjechały z kraju i do końca kadencji nie włączyły się w pracę Rady a jedna nie objęła w ogóle mandatu.

W czasie czterech lat (do końca 2014 roku) Rada zbierała się 24 razy podjęła 151 uchwał. Do dyspozycji mieszkańców byliśmy w każdy wtorek i czwartek 345 razy. Wraz z nami regularnie służyli swoją pomocą dzielnicowi. Najczęściej można było spotkać się z dzielnicową Elżbietą **PUWAŁ**, i dzielnicowymi Arkadiuszem **CHOMIAKIEM** i Łukaszem **WRONECKIM**. Kilka razy pojawiali się też Strażnicy Miejscy. Dzielnicowi i Strażnicy Miejscy, pomagają nam jak i tym z Państwa, którzy do nas zawitają rozwiązywać bieżące problemy. Na dyżurach dzielili się Państwo swoimi spostrzeżeniami na temat różnych niedogodności, które zgłaszaliśmy odpowiednim służbom i instytucjom miejskim, niejednokrotnie proponując sposób ich rozwiązania.

Opiniowaliśmy sprawy dotyczące dzierżawy i sprzedaży gruntów, planów zagospodarowania przestrzennego, projektów nadania nazwy skwerowi przy Teatrze Polskim – projektów te opiniowaliśmy negatywnie (Uchwały XXI/131/14 i XXII/141/14). Radni uznali nasze argumenty i nazwy nie nadali. Zgłaszaliśmy wnioski do corocznych Budżetów Miasta i do Wieloletnich Programów Rozwoju Szczecina. Opiniowaliśmy te dokumenty w zakresie dotyczącym naszego osiedla. Jedną z trudniejszych spraw, jakimi się zajmowaliśmy dotyczyła problemu związanego z brakiem formalnego dostępu do drogi publicznej właścicieli garaży przy ul. Montwiłła. W sprawie tej poszukiwaliśmy najkorzystniejszego rozwiązania spotykając się z dyrekcją Teatru Polskiego, opiniując projekty uchwał Rady Miasta, dokonując wizji lokalnych czy wysłuchując propozycji zainteresowanych właścicieli garaży. Ukoronowaniem działań była Uchwała Rady Nr XII/079/13 ze stycznia 2013 roku. W uchwale zaproponowaliśmy konkretne rozwiązania i przedstawiliśmy je zarówno właściwym komórkom Urzędu Miasta, jak i uczestniczącemu w jednym z posiedzeń Rady Prezydentowi Miasta. Prezydent zadeklarował osobisty nadzór nad rozwiązaniem tego problemu. Wygląda na to, że po zaangażowaniu się w sprawę Wydziału Gospodarki Nieruchomościami problem będzie rozwiązany w sposób, który proponowaliśmy.

Naszą aktywność koncentrowaliśmy na podejmowaniu różnego rodzaju działań sprzyjających aktywizacji naszej lokalnej społeczności. Część z tych działań była kontynuacją imprez zapoczątkowanych w poprzednich kadencjach. Do nich można zaliczyć współpracę przy organizacji corocznego festynu „Śpiewanie przy trzepaku”, wyścigu kolarskiego „Wokół Stawu Brodowskiego”, festynów rodzinnych w SP Nr 11, konkursów teatralnych organizowanych przez Gim. Nr 8, odwiedzin św. Mikołaja w SP Nr 11. Te działania skierowane były szczególnie do dzieci.

Nie zapominaliśmy też o osobach starszych. Przy Radzie na początku kadencji powołaliśmy Klub Seniora, który poza bieżącą działalnością finansowaną przez Radę przejął trud przygotowania Wigilii dla osób samotnych i ubogich, inicjatywy kontynuowanej już od 14-tu lat. Członkowie Klubu aktywnie włączają się też w przygotowanie corocznej wyjazdowej imprezy integracyjnej. Organizują też wspólne wyjścia do teatru czy filharmonii.

Wspomagamy różnego rodzaju działania mające zapewnić dzieciom i młodzieży rozwijanie pasji i zainteresowań. Tu wymienić należy wspieranie modelarni, koła filatelistycznego, organizacji turniejów drużyn osiedlowych na „Orliku” oraz cyklu przygotowań a potem uczestnictwo w Turnieju o puchar Przewodniczącego Rady Miasta. Organizujemy imprezy mikołajkowe oraz wyjazdy autokarowe dla grup dzieci.

Kadencja ta zaowocowała też podjęciem nowych inicjatyw. Przez trzy kolejne lata w dniu 11 listopada zapraszaliśmy mieszkańców do Parku im. S. Nadratowskiego na wspólne „Śpiewanie polskich pieśni patriotycznych”. Ciepłe przyjęcie tej imprezy przez mieszkańców daje nadzieję, że wpisze się ona do kalendarza imprez osiedlowych na stałe. Nowe są też imprezy dla dzieci pod nazwą „Bał Wszystkich Świętych” i współudział w organizacji dni św. Stanisława Kostki (festyn i marsz).

W tej kadencji został też zapoczątkowany program „Współfinansowanie zadań inwestycyjnych dla rad osiedli”. Prezydent Miasta zaproponował, a Rada Miasta uchwaliła po raz pierwszy w 2011 roku wyodrębnienie części Budżetu Miasta i przeznaczenie go na realizację inwestycji, które wskażą poszczególne Rady Osiedli. Nasza Rada zdecydowała się na rewitalizację Parku im. S. Nadratowskiego. Dotychczas zostały tam wykonane prace za około 850 000 zł.

Włączaliśmy się corocznie w akcję „Sprzątanie Miasta” zorganizowaną przez Prezydenta Miasta i dzięki zatrudnionej grupie bezrobotnych, wiele zaniedbanych miejsc udało się doprowadzić do porządku.

Pod naszą opieką od kilku lat znajdują się dwa place zabaw. Jeden z wydzieloną częścią, na której jest tor dla rowerów typu BMX, zlokalizowany przy ul. Rugiańskiej. Utrzymanie tego placu jest możliwe dzięki bardzo dobrej współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Wspólny Dom”. Drugi plac przy ul. Grażyny powstał i funkcjonuje dzięki dużemu zaangażowaniu mieszkańców kamienicy zlokalizowanej przy ul. Grażyny 4 – 4b.

W ciągu czterech lat oprócz środków inwestycyjnych, o których piszemy wyżej, dysponowaliśmy łącznie kwotą 181 928,27 zł. Bardziej szczegółową informację na temat finansów oraz imprez organizowanych przez Radę Osiedla Drzetowo-Grabowo na naszej stronie internetowej

www.drzetowo-grabowo.szczecin.pl.

Henryk SZELAĞIEWICZ
Przewodniczący Rady Osiedla

